REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresy: Rr.Reshit Collako, Tel: U800 9994 Fax: 042 228-516, Website: waow hidaa.gov al, E-mail: infoiihidaa_ goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga zyrtari g8 mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private (& 1ij, 1& bashkéshortit/es
dhe 1€ fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detyrimeve [nanciare t€ té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté¢ 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri ; Atésia Mbiemri
Funksioni :

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Institucioni dhe adresa

Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit te Pronave, Rrg. Muhamet Gjollesha, Nr. 54, Tirane
Data e emerimit né funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

NE bazé 1 nenit 9/1, @& ligjiit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve linanciare té t€ zgjedhurve dhe & disa népunéisve publiké ™ i ndryshuar, -

Auntorizoj:

Inspektoratin & Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 18 Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ (€ verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g8
ekzistojné né emir dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
Q¢ nuk éshié e vErteté,

Nénshkrimi
. : o 24
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani Imliisnsht nﬁrysh:met {shtasa dhe pakﬁs:me} né: Ilaj‘in, stperfarqeu, aﬂmﬁn ku' ndndhen, mumenﬁn e
kryerjes si veprims,t, vlerén né leké apo né valuté qé pasq}rmhﬂ né ﬂokumsntacmmn qé dispononi, ;mmnin T
blerjes, né mungesé & dﬂkumenﬂwe vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni (& Qﬂﬂ oj
pasurie® té regjistruar ose ]u nE reg;mtrat puh]ike, pbr pie-riudhen nga deklanm: i mi‘épﬂrsﬁim den né 3] ﬂh;etq.r'
i wh te dekmnmﬁ. !

Dokumenta |

pesembedhjeiepresie
shtatedhiete ¢ njeileke

Nr. Perslllmmu p&sun&i& lihe hunmn kri]imxt ‘Vlera m_e#ﬁifm;dh_énie:ﬁﬁﬁ:, ﬁ{;ésa:iﬁ??&-' jusuﬁkues
; e R iy Fletive)
i 1. | Llogari 1r]thE~1& Tll’ﬂl‘ld Bank krijuar ne L00% T
Janar 2011 dhe gjendje ne date 8,11.2013 | Ishte 276.644,74 (dvgind e | Sonila Qato
Burime te  krilimit: nga pagesat e | shiciedhjete ¢ giashie mije ¢
shperblimeve si pedagoge ne Fakultetin | giashtegind ¢ dvzet e kater
Polis- pagat e muajve prill, maj, gershor | presje shiaiedhjete e kater)
plus inleresat Behet 20036661 (dvgind
niije € {regind é
giashtedhjete e giashte
prejse giashtedhjete e nje)
leke
? Llogari rrjedhese Tirana Bank krijuar me | Ishte 269,19 {(dygind ¢ | 100% 30
' Kursime nga paga si ¢ punesuvar ne | gjashtedhjete e nente presje | Sonila Qato
Bashkine e Tiranes nentembedhjte leke)
Behet  323.25(treqind ¢
njezelc tre presjc njezet e
- pese) leke
[ 5; Llogari rrjedhese Banka Credins krijuar | Ishte 84.597 (tetedhfere ¢ | 100% [ -f.-"wdu-;.“j |
nga punedhenesit Bashkia Tirane, Partia | kater mije e pesegind e
Socialiste  dhe AKKP dhe gjendje | netedhjete e shtate) leke
2.11.2013 Behet 21.515 71 (njezete :
Burimi { krijimit: Llogari page njemije ¢ pesegind e

o F Objekt i deklarimit (Neni 4, g8rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté [0,04.2003)

w) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi o)

b} pasurit€ e luajtshme, 18 regjistrugshme nd regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré & vecam@ mbi 300 000 leke:
¢l vlergn 2 aksioneve, 12 letrave me vleré dhe piesét e
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mmjedhdse, nd depozité, né hono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté t& huaj;

e kapitalit ng zowérim;

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
.:\:""'lr-“ x {‘-_,.\:-L.Axh T
; : : -
1]

Nése ky format éshvé | pamjafiveshem, vazhdoni 1é plotésom né fotokopie 1é tf.
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Ti: ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Security Ambasada [taliane periudha-Rroga dhjetor 2013 | 45.000 . dﬂﬁtﬂpﬁﬁﬂm ¢) | Artur  Qato
leke bashkeshorti

Drejtor | Pergjithshem AKK - Rroga dhjetor 2013 109.788  (njeqind e | Senila Qato
nentemije e shtateqgind e
tetedhjete e tete) leke

T

Neése ky formar éshié @ pamjafiveshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopje (¢ tij.

“Perigdil Vietor™ a€




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, 1& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklabimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyriarl gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7. pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Pérshkruani ho!ﬂ!srsht qE{.lmnn e detynmit fmam::ar; shumgn totale né leké apﬂ né valuté, datén e F Il‘in:ut dhe té
mbarimit & detynmlt {mmﬁfvm], nr. e kontratés dhe interesin ,hazE Per krcd:tﬁ bankare shunﬁn ¢ kredisgé
(principal}, tmhézgjagcn {mumwlt;} :Hm kEst: mnjur.

[ Shuma ¢ & shl}'er nga i Gjendja e detyrimit |
L _ dekhmmiimepar&hém | te mbetur pa shiyer ﬂﬂ;mmenm
Pérshkrimi i detyrimeve el deri né 31 dhjetor té | deri né 31 dhjetor té jnsﬁﬂ_kues
R wﬁtte deklarimit | vitit t& deklarimit | (Nr. Fletéve)
i : (me shifra dhe {jalé) (me shifra dhe fjalg) |
Pagesa ¢ Kestit te gerase finagcjare Ishte 6.461 *gjashte | Behet mbas pageses | -~
sendin “Veture Opel ﬁmaraH mije e katergind e | se nje kesti 6.111 .
T sip L ce gerase finsnciare | gjashtedhjete enje euro | (gjashtemije e
Ieasinm date 23.06.2010 | ne deklarimin e dates njegind e
midis paleve shogeria Tirana Leasing | 9 .11.2013 njembedhjte) euro
dhe Artur e Sonila Qato me objekt
dhenien me gera financiare te sendit te .
perzgiedhur nga qirramarresit prane '
Furnizuesit sipas shinjces se kontrates
ge destinohet e perdoret nga
qerramrrasi
L
Neése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
té plorésoni né fotokopie 1é 1. - | ' ——

f’\v g Mods— E A Q__ !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: B Reshit Collakuw, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidaa,pov.al, E-mail! infoddhidaa. o al

Nr. Indeksi

ne |LDKRPE]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) q¢ mbartin dgtyrimin pér deklarim né
bazg t& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé & nenit 971, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personatl ¢ awtorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg & té verifikojné né 1& gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detvrimet {inanciare, g€ ekzistojng né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi Artur Neshat Qato, bashkéshort X
Emér, Atiési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré t¢é ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Sonila Llambi Qato .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se;

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim - X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi e
| Artur Qato / fg'__,, —ﬂ%— s \ -
L v S i e e T ..__.r.‘...\r.l'\._.--f_ F _- wr-
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Rroga prane Ambasades Italiane | punesuar | 45.000  *dyzetepesemije
muaji dhjetor e

*Objekti | deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligfit nr.2049, datg 10.04,2003) il
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to; -
b} pasurit e luajtshme, & regjistrueshme né regjistratl publikg,
o) sendet me vierd 18 veganté mbi 300 000 leke,
¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, ni logan rjedhése, né depozité, ng bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté té huaj;

i |
Nége by format dsheé | pamjaftueshém, vazhdoni 1é p.!mé;mff mé fotokopje 1é 1. ,4 i ﬁ;g i (({ 0,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

“Periodik Vietor™




Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashig vendit, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté yjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit 1& méparshém deri n& 31 dhjetor &€ vitit 1&
deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, Komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé € ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, at’tresa s Or. i regjistrit

publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksmnin, natyrén e anguhmut, nga dekhnmi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t& vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té

Dakumcnté
Pérshkrimi i t& ardhurave f‘; :ﬁ;ﬁ&:i:ﬁ 1‘:;'::{ | iustifiknes:
' {Nr. Fletiive_:;_;

fjalé)

L, e -

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ckzistojn€ brenda dhe jashtg vendit. t&€ mbetura ende pa u shlyver nga deklarimi i meparshém deri ng
31 dhjetor t& vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit.,

e T& dhénat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.11. pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin. baz&. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti ml.uur.

Shuma e shlyer nga | Gjendja ¢ detyrimit |
deklarimii méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Piérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor € | justifikues
vitit t€ deklarimit vitit t€ deklarimit {Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) - (me shifra dhe fjalg)
T‘atgesaé Kestit te gerase financiare per [shie 6.461 * ojashte | Behet mbas pageses
sendin “Veture Opel Antara- mije e katergind ¢ | se nje Kesti-6.11]
™ sipas Kontrates se gerase ninsneiare | pjashtedhjete enje eure | (gjashtemije c
leasing date 23.06.2010 | nc deklarimin e dates njeqind e

midis paleve shogeria Tirana Leasing

{ dhe Artur e Sonila Qato me objekt
| dhenien me gera financiare te sendit te

perzgjedhur nga  girramarresit prane
Furnizuesit sipas shtojces se kontrates
ge destinohet  te  perdoret  nga
gerramrrasi

9.11.2013

njembedhjle) euro

“Pariodi Vietor™

@ Emrf, Mhl&m ri, Nenshkrim:

Nese ky format éshié rp.c:mm,f:.'.r{f'.frcfm vz "?ﬁ"f)n.' 18 pm.fe.sum né forokopic té G,

_Ir.:L- .{- 't—\_ l. l'
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe

personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi 1€ cilat ushtron veprimiaring Inspektorati | Larté i

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t8 Interesave:

o Lig) nr.9049, dat& [0.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare 18 1
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar :
o Ligj nr9367, daté 742005 “Pér parandalimin e konfliktit 1 interesave né ushtrimin e f‘unkmoneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvriari '

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet & plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtar ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém,.

= Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes s¢ tij (bashkéshartites dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekiit, -

= Kur pasuria e pjesétaréve 18 familjes Gshié e ndarg dhe e regjistruar si e till# ng organet e administratés shtetdrore
ose gjyvgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 18 regjistruar n& emdir 1& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pée deklarim.

»  Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet 18 sjellé edhe dokumente shogéruese. Mé ¢do rast duhet g€ 18 dhénat
qit pérmbajné kéto dokumenta & jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

#  Formulari i deklarimit plotésohet vetdm nd ményré elektronike (me kompjuter), Pas printimit & formularit 18
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bthet nénshkrimi pér cdo [eté té ¢, sipas rubrikave pirkatése,

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private 1& personave té lidhur.

»  Deklarata duhet t& plotéschet dhe doréeohet, deri mé 31 Mars 18 ¢do viti,
Deklarimi i intergsaye private nga personi i lidhur me zyvrtarin

= Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t2 lidhur™duhet té plotésohet nga pjes&taré 1¢ familjes
(bashkéshortitfes dhe [Emijéve ng moshé madhore) g8 mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé 1 nenit nenit 21
dhe 22 4& ligjit ne.9049, date 10.04.2003, pér pasurité g disponojné vegmas.

#  Subjekti/Personi i lidhur me zvrtarin, i cili mbant detyrimin péc deklarim t& interesave private né lnspektoratin e
Larti, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

e NE cdo rast, subjekti Eshtg i detyruar 1€ plotésojé tagen e par® & deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasurl &
regiistruara ng emrin e tij. Formulari i ploté do 1@ plotdsohet vetgm n@ rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjistruar vecmas.

*  Sanksionet:

= (o shkelje e detvrimeve t8 plreaktuara ng lig], pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobe sipas
nenit 19t ligjit ne. 9049, daté 10004,2003, § ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob@ nga 50000 leké deri né
100000 leke. p

= Refuzimi pér deklarim nga zyetari, gjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng p&rpui}u.; me nenin 2377a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbitn vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né Tugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit t& deklarimit dubet & nénshkruhen nga deklaroesi dhe € bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, 1€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért  deklarata do €
kthehet dhe do té kounsiderohet e pa dorézuar né luspektoratin e Larté,

= Pér informacione & métejshme apo asistencd né plotdsimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpekroratin e Larté té
Deklarimit dhe Eontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrfdhénieve me Autaritetet Péegiegifse, Zyvrtarét dhe
Publikun® ng numrat ¢ telefonit 042 230-201, 042 259472, Free 08009999, infod@hidas pov.al |

= T dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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